retinere. Brevem itaque, amantissime fili, deliberatio-

nem super hoc habeas, ne nuntios ipsos commissionem

saltem simplicem et alias facientes ad id litteras

déférentes, ab incepti prosecutione viagii dispendiose

contingat diutius retardari. Dat. ut supra -'. »

' Voyez, au sujet de ces conventions, n" 74, note 1.

- Voyez les lettres du 8 mars 1318 (n"* 491, 492).

3 N°s 538-543.

•• N"^ 544-549.

5 N°544.

531 l"'- avril [1318].

Universis personis ecclesiastiois mandat ut Stephano

de Neriaco etGuillelmo de Gandavo, nuntiis apostolicis,

aut subrogandis ab ipsis, de triginta solidis tur. parv.

singulis diebus necnon de necessariis et securo conduetu

provideant. (Reg. MO, p. i, fol. 21. c. 11. \
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« Veitrrabilibiis fralrihtis (irchirjtiticopis. d rpis-

copix et (li/t'C/is filiis clecfis, (ihhti/IbNs. prinri/ti/s,

(li'Cdtiis. prcposilis, nrc/lif/iacdliis, i//c/iijjrcs/jf/trris,

ji//'/jiinis et aliis pcclesiarmn jjri-liilis foriiitHiiii: ri.irs

(/('/rn/lbiis, ac rcrlesiasticis pprsnnis religiosis cl

secalaribiis, rt aliis occlesiarum cl monasterinnaii

cnpitiilis: et coitrp/i/ibits. exfmjttis et non p.remp/is,

Cis/ertiensis cl Cluniaceasis, et Cartimensis, Prc-

jiionstratensis, sancti Benedicti et sancli Augiistini

<ir aliorum ordinutn, nec non magistris et prccepto-

ribiis Hospita/is sancti. Jo/iannis J/iprosolmiitani et

bcr/te Marie Theotonicorunï ad <]vos littere présentes

pervenerint. Cum dilectos filios fratres Stephanuin de

Noriaco ac Guillelmum de Gandavo de ordine fra-

Irum Minoruin, qiiemlibet apostolice Sedis luiiitins,

pro niagnis et ardiiis Ecclesie Romane negotiis ad

certas partes regni Francie destinemus, data eis et

coriim cuilibet per alias nostras certi tenoris litteras-

plenaria potestate ut si, quemvis ex eis, quod absit,

impediri contingat quomiims intendere valeat ad coiii-

missa sibi negotia exequenda, ille possit persoiiaiu

aliam ejusdem ordinis subrogare per omnia loco siii,

universitatem vestrani rogamus et hortamur attente,

per apostolica nicliilominus vobis scripta mandantes

quatiuus predictos nuntios et eoriim qiiemlibet aut

subrogandos vel subrogandum ab eis vel eorum altei'o

loi'o sui, dnmmodo de subrogatione luijusmodi per

patentes subrogantium seu subrogantis litteras vobis

constet, cum per partes vestras transitum fecerint,

ol) reverentiam apostolice Sedis et nostram lienigne

recipientes et honeste tractantes, cuilibet nuntiorum

ipsorum aut subrogandorum in locum eorum vel ali-

ciijus, ut premittitur, ex eisdem, singulis diebus de

triginta solidis turonensium parvorum pro suis et

familiarium suorum necessariis, nec non evectionilius

oportunis si sue in via decesserint vel defecerint aut

alia fuerintimpedite, acde securo conductu, cum super

biis per ipsos vel eorum nuntios fueritis requisiti, in

eundo, morando et red(d)eundo liberaliter providere

curetis. Et si. eosdem nuntios nostros aut subrogandos

vel subrogandum ab eis vel eorum altero, in aliquibus

locis moram trahere forsan contigerit, volumus quod

non solum archiepiscopi, episcopi, electi, abbates,

prinros, decani. prepositi, archidiaconi,archipresl)yteri,

plebani et aliarum ecclesiarum prolati et moiiasteria,

capitula et conveutus, exempta et non exempta, Cis-

tertiensis et Cluniacensis, Cartusiensis, Premonstra-

tensis, sancti Benedicti et sancti Augustini et aliorum

ordinum, nec non magistri et preceptores Hospitalis

sancti Joliannis Jherosolimitani et béate Marie Tlieo-

tonicorumet quorumcunque aliorum locorum ecclesias-

ticorum eorundem locorum ubi dicti nuntii fuerint et

adjacentium partium set etiam remotorum, infra fines

tamen dicti regni Francie existentium, dum infra dictes

fines iidem nuntii vel subrogandi ab eis pro exequendis

dictis negotiis fuerint, contribuere in subventionibus

hujusmodi teneantur. Sic itaque hujusmodi mandatum

nostrimi efficaciter adimplere cm-etis, quod possitis

exinde merito commendari ; alioquin sententiam sive

penam quam ipsi subrogandi ab eis tulerint vel statuerint

in rebelles, super quo plenam sibi concedimus tenore

presentium potestatem, ratas habebimus et faciemus,

auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam,

appellatione remota, inviolabiliter observari ; non

obstante si aliquibus ab eadem sit Sede indultum quod

nuntiis Sedis ejusdem aliquam procurationem exhibere

vel in ipsa contribuere nisi ad eos declinaverint minime

teneantur, seu quod interdici, suspendi vel excommu-

nicari non possint per litteras apostolicas que de

indulto hujusmodi totoque tenore ipsius plenam et

expressam non fecerint montionem, seu aliquibus

privilegiis vel indulgentiis quibuscunque personis, locis

vel ordinibus sub quavis forma verborum ab eadem

Sede concessis, de quibus quorumque totis tenoribus

in nosti'is litteris mentio specialis sit habenda, et per

que presens mandatum nostrum quomodolibet valeat

impediri. l)at kalendis aprilis-. »

< N"^ o38, 544.

2 Cf. n» 538, note 4.

552 ri"- avril 1318.

Eisdem ut Petro de Palude, una cum pradatis nuntiis